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Kommunstyrelsen 

Öka den politiska representationen vid 
kommunevenemang  
Motion den 28 januari 2018 av Gunnel Nyman Gräff (S) 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut. 
 
Förslagen i motionen föranleder inga ytterligare åtgärder då det ligger inom nämndernas 
ansvar att hantera frågor så som representation mm. 

Sammanfattning 
Motionärerna vill att den politiska representationen vid kommunevenemang ska öka. De vill 
att oppositionen i större utsträckning bjuds in att delta i olika kommunevenemang och vid 
studieresor.  
 
Då det åligger nämndernas ansvar att hantera frågor så som representation bedömer 
förnyelseenheten att förslagen i inte motionen inte föranleder några ytterligare åtgärder. Det 
vedertagna är att nämndens ordförande representerar vid evenemang anordnade av 
kommunen. Det står nämndledamöter fritt att hålla sig uppdaterade, kontakta arrangörer 
och delta i kommunevenemang. För ersättning för deltagande och representation förutsätts 
att beslut har fattats i nämnden.  

Förslagen i motionen 
Motionärerna vill öka den politiska demokratin genom representation vid 
kommunevenemang. Motionärerna vill att oppositionen bjuds in att delta i olika 
kommunala evenemang.  

1. Att nämndernas presidier har möjlighet att medverka i evenemang som kommunen 
anordnar.  

2. Att samtliga partier bjuds in till evenemang som kommunen anordnar.  
3. Att representant från såväl majoriteten som oppositionen ska beredas möjlighet att 

delta i kommunens och nämndernas studieresor och representation.  
Som grund för förslaget har motionärerna huvudsakligen anfört följande:  

- Att nämndordförande ofta deltar i olika evenemang som anordnas i kommunen.  
- Att oppositionen ofta inte har kännedom om evenemangen, samt att de heller ej är 

inbjudna att vara aktiva deltagare.  
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- Att detta leder till att majoriteten får möjlighet att delta i olika kommunala 
evenemang där oppositionen stängs ute.  

Enhetens utredning och bedömning 
Representation är en självklar och viktig byggsten i demokratin. Representativ demokrati 
avser ett system där folket styr genom val av partier eller företrädare med beslutanderätt.  
 
Det är varje nämnds ansvar att hantera och besluta om frågor som rör representation och 
deltagande vid kommunevenemang samt deltagande i studieresor för nämnden.  
 
Det vedertagna är att nämndens ordförande representerar vid kommunevenemang. Det står 
nämndledamöter fritt att själva ha kontakt med aktörer, genomföra verksamhetsbesök och 
delta vid evenemang. Dock är beslut i nämnden en förutsättning för att få ersättning för 
deltagande vid olika evenemang. 
 
Nacka kommun har en styrmodell som bygger på tillit till verksamheten där stort ansvar 
och mycket befogenheter finns lokalt. Nacka kommuns vision är att öppenhet är ett 
förhållningssätt som leder till mångfald. Att ha en vision som är ett förhållningssätt innebär 
att var och en är med och skapar det konkreta innehållet. I enlighet med Nacka kommuns 
värdering ”Vi har förtroende och respekt för människors kunskap och egna förmåga – samt 
för deras vilja att ta ansvar” ligger ansvaret för att hålla sig uppdaterad i mångt och mycket 
på individerna själva. En av Nacka kommuns styrprinciper är delegerat ansvar och 
befogenheter, där ansvaret ska ligga på lägsta effektiva nivå. Kommunens evenemang 
anordnas av olika instanser inom tjänstemannaorganisationen och inom den politiska 
organisationen. I enlighet med Nacka kommuns vision och värdering kan arrangörer av 
enskilda evenemang anses ansvara för att bjuda in önskade och lämpliga personer för 
deltagande och representation.  
 
Angående deltagande i studieresor bjuds oppositionen redan idag in att närvara vid lämpliga 
tillfällen, som exempel kan nämnas studieresor till Bilbao och MIPIM.  

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Inga planerade ekonomiska konsekvenser.  

Konsekvenser för barn 
För barn är det viktigt att kommunen alltid har frågan om deltagande och representation vid 
kommunevenemang levande. Det är även av vikt för barn att Nacka kommun i all sin 
verksamhet leds av Nacka kommuns vision och värdering.  

Bilaga 
Motion Öka den politiska demokratin genom representation.  
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Henrik Ahl      Karin Dreik 
Enhetschef     Förändringsledare 
Förnyelseenheten     Förnyelseenheten 
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